Câmara Municipal de Piedade
Requerimento nº 58/2017

“Reitera o requerimento nº 30/2014 sobre mudança de itinerário em linha deônibus que especifica. ”

Senhor Presidente:
Considerando a resposta do requerimento nº 30/2014 de autoria do ex-vereador Claudio Nadaleto que solicitava estudo para mudança no itinerário dalinha de ônibus “Placa” (em anexo);Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposiçõesregimentais, seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando que nos informe oresultado do estudo da viabilidade técnica para atender a sugestão da populaçãolocal.

Justificativa
A referida solicitação está próxima de completar três anos, sendo que até opresente momento não houve nenhum tipo de resultado do estudo da viabilidadetécnica que o DITRACOPI se comprometeu a realizar. Ademais, a população localcontinua a crescer, sendo a mudança do itinerário a solução para proporcionarcomodidade aos munícipes que moram longe da rodovia, evitando ainda o risco deacidentes ao esperar o transporte público próximos de uma via tão movimentada.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 15 de março de 2017.

Vereador Mauro Vieira Machado (PT)